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Kjære leser.

Mitt navn er Amirtha, og jeg er den nye redaktøren for Arken. Jeg ønsker på vegne 
av Arken å takke Maria T. T. Pham for det fantastiske arbeidet hennes som redaktør.

Temaet for denne utgaven av Arken er Guds hus.

Nå begynner du kanskje å lure på hva Guds hus er. Guds hus er et sted man drar til 
for å be. Et eksempel på et Guds hus som er kjent for oss er kirken. Hver søndag er 
det messe i kirken. I messen er det vanlig å høre preken, lesninger, sang og masse 
mer. Dette er eksempler på ulike måter man kan be på, akkurat som man skal gjøre 
i Guds hus.

Når man er i Guds hus hører man ofte foreldre og voksne som hysjer. Dette gjør de 
for at vi skal vise respekt for dem som ber og andre som er der. Det betyr ikke at 
Guds hus ikke er åpent for alle. I kirken er alle velkomne, uansett hvem de er. Derfor 
er jeg veldig glad i å gå til kirken. Det finnes så mange forskjellig typer kirker, og det 
er alltid gøy å besøke nye kirker.

For noen uker siden var jeg på besøk til et av Guds hus, nemlig St. Birgitta menighet 
i Fredrikstad. Kirken var utrolig fin, og selv om jeg aldri hadde vært der før, åpnet 
menigheten seg med åpne armer for meg og min familie.

Hvis du drar på besøk til et av Guds hus, kan du jo hilse på noen i menigheten. 
Kanskje fortelle dem hva du har lært om Guds hus i denne utgaven;)

På bildet ser dere Maria og meg under WYD2023

♥ - lig hilsen

Amirtha Judy Philip. 
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AV PATER KHIEM NGUYEN DUC, BILDER: UNSPLASH COM

DET HELLIGSTE 
STED PÅ JORDEN

Alle ønsker å være sAmmen og 
dele livet med den mAn elsker. 
det lengter også gud etter. men 
hvordAn kunne gud gjøre det når 
hAn bor i himmelen? det skAl vi 
se nærmere på i denne teksten.

Tempel

Da Adam og Eva ble skapt, bodde 
de i paradiset. Gud kunne daglig 
besøke dem. Etter fristelsen av dje-
velen, forkledd som slange, kom 
synden inn i verden. Syndefallet 
ødela båndet, broen så å si, mellom 
Gud og mennesket. Som den him-
melske Far, ga Gud likevel aldri opp 
å kontakte sine barn.

Bibelen forteller mange histo-
rier om hvordan mennesker kom i 
samtale med Gud. De kunne bare 

høre Hans røst, men ikke se Ham 
ansikt til ansikt. Abraham opplev-
de det i sitt hjemland og på Mo-
ria-fjellet hvor han fikk beskjed om 
å ofre Isak til Gud. Fra tornebusken 
snakket Moses med Gud, og sene-
re på Sinai-fjellet, gav Han ham de 
ti bud. Mange hundre år fremover, 
da kong David ville bygge et hus, 
en bolig, for Gud, valgte han det 
samme Moria-fjellet for å bygge 
templet på. Men det var hans sønn, 
kong Salomon, som fikk arbeidet i 
gang og gjennomførte det.

I hele Israel fantes det kun ett tem-
pel hvor Gud var spesielt nærvæ-
rende for folket. Det var dit Maria 
og Josef tok Jesus til da han var tolv 
år gammel, som man kan lese i bi-
belen.

Grunnen til templets hellighet var 
først og fremst ikke selve bygnin-
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gen. Det var den også, men templet 
var spesielt hellig fordi tabernakelet, 
eller paktkisten, var oppbevart i det, 
i den fremste delen av templet som 
kalles Det helligste av det hellige. Dit 
kunne bare noen få utvalgte prester 
gå inn.

Det vakre templet som kong Solo-
mon bygget, ble dessverre ødelagt 
senere av fiender. Tabernakelet ble 
også tatt fra dem. Etter en lang tid 
ble et nytt tempel reist. Igjen ble 
også det ødelagt cirka førti år etter 
Jesu død og oppstandelse. Israel 
har siden ikke klart å gjenreise et 
nytt tempel.

Guds hus

Med Kristus som Gud, og konge-
nes Konge, ønsket også de kristne å 
bygge et verdig hus hvor han kun-
ne være midt iblant dem. Den nye 
bygningen fikk navnet kirke. Det in-
teressante er at ordet kirken har sitt 
opphav i kyrie som vi synger i hver 
messe.

Som templet bygd av Salomon 
trenger også kirken å ha et taberna-
kel for å kunne si at Gud er konkret 
til stede. I tabernakelet oppbevares 
det hellige Brød, Kristi Legeme. Av 
den grunn kneler enhver katolikk 
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mot tabernakel når personen går 
inn i kirkerommet for å hilse, og vise 
Gud respekt.

Fellesskap

Vi anses vanligvis vårt eget hus 
som et privat område. Der kan man 
være alene og gjøre sine person-
lige ting i fred. Kirkerommet har 
derimot en motsatt hensikt. Som 
Guds hus er kirken et offentlig sted 
for alle, et møtepunkt for fellesskap, 
et samlingspunkt for å ha tilbedelse 
sammen og drive forskjellige akti-
viteter for å styrke relasjonen med 
Gud og andre medmennesker.

Dette bør alle ta til seg: Kristus har 
tatt den lange reisen fra himmelen 
til jorden, ikke fordi han ønsker å bo 
for seg selv i sitt egen hus, men for 

å bo med, og i oss. Nå kan vi forstå 
enda mer hva mottakelse av den 
hellige Kommunion innebærer. Kris-
tus lengter etter å bli invitert hjem 
til deg og meg. Som våre venner 
besøker oss når de blir spurt, ven-
ter også Kristus hver dag i kirken på 
å bli invitert og hentet til vårt eget 
hjem. Sagt på en annen måte, vi 
besøker Kristus når vi går til kirken, 
men vi inviterer ham inn i våre liv, 
og hjem, hver gang vi mottar Kristi 
Legeme.

Som kong David ønsket å bygge 
et tempel for Gud, kan vi også for-
vandle vårt eget hjem til Hans hus. 
Som mennesker blir vi til levende 
tabernakler som Gud kan bo i. Gi 
deg selv litt tid til refleksjon over 
dette neste gang du går i kirken og 
mottar Kristi Legeme.
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AV AMIRTHA JUDY PHILIP

OPPGAVE:
KIRKE SKATTEJAKT

Kryss av det du finner med en x
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Jesus metter fem tusen. Finn 12 feil på bildet til høyre

AV JANNE LE, KILDER: SUNDAY SCHOOL ZONE 

OPPGAVE: FINN FORSKJELLENE

Sunday School Zone: https://sundayschoolzone.com/resource-type/pencil-activities/spot-the-differences/ 
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INTERVJU OM
GUDS HUS

FRA ST. JOHANNES MENIGHET, OSLO

AV JANNE LE 

Spørsmålet:
Hva er det

du liker mest
med kirken?

Jeg liker å 
ministrere og 
ministrantene.

Jeg liker at man 
er her, og å 
ministrere.

Jeg liker å 
ministere og 

ministrantledere.

Å være et 
ministrant.

Å ministrere.

Betiel, 7 år

Reana, 8 år

Maria, 11 årIsabella, 8 årMathias, 6 år
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AV SAGA ELISABETH LÖVSTRÖM, BOKFORSIDER HENTET FRA ARK.NO

ARKEN
ANBEFALER

De fire dragene

På fire bein

Gregor i underlandet

Som en av Arkens trofaste lesere får du denne gangen ditt helt egne 
bokmerke sammen med bokanbefalingene! Dette kan du klippe ut 

og bruke for å huske hvor langt i boka du har kommet.

BOKANBEFALINGER
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De fire dragene
Sveinung Oppegaard og Monica Sogn

Bildeboka, som hører til Snipp Snapp 
Snute-serien, passer fint for de yngste 
barna som lærer seg å lese sammen 
med foreldrene sine. Den baseres på en 
gammel kinesisk myte om hvordan de 
store elvene ble til, og gjenskaper denne 
på en humoristisk og enkel måte, med 
veldig fine tegninger.

På fire bein
Berenika Kołomycka

Er du nysgjerrig på hvordan et villsvin 
og en rev kan være venner? I denne 
boka følger du Vesle Rev og Store 
Villsvin gjennom et år av livet deres. 
Kanskje krangler de, eller forsvinner for 
hverandre? Tegneserien har et enkelt og 
godt språk, og passer for deg som nylig 
har begynt på skolen, eller har vært der 
noen år.

Gregor i underlandet
Suzanne Collins
En dag faller Boots gjennom et hull på 
vaskerommet, og storebroren Gregor 
hopper ned etter henne. De faller lenge, 
før det lander i en rar og ukjent verden, 
fylt av rotter, flaggermus og edderkopper! 
Hvordan skal de komme seg hjem? Og 
kanskje viktigere – hvorfor tror alle at de 
har kommet for å redde verden? Boka 
passer for litt større barn, fra 9 år og 
oppover.
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SKREVET AV AMIRTHA JUDY PHILIP, ILLUSTRASJON AV AMIRTHA JUDY PHILIP

DEN HELLIGE APOSTEL 
PETER (0 - 64/67)

Peter var sønn av fiskeren Jonas. Han bodde i Betsaida i Galilea, og vokste opp til å 
bli en fisker som sin far. Han var kjent for å være en misjonær, og reiste langt for å 
spre Jesus sitt budskap. Peter hadde ulike navn på andre språk. Peters greske navn 
var Simon og hans hebraiske navn var Kefas, som betydde «klippe». 

Peter var fra Galilea, akkurat som de fleste apostlene til Jesus. Blant de 12 disiplene 
var Peter lederen. Han var kjent for å være talsmannen til de 12 apostlene. Han stilte 
alltid de vanskeligste og mest utfordrende spørsmålene til Jesus. 
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Han var den som tilsto og erklærte at Jesus var den levende sønnen til Gud, selv om 
det var hans som benektet å kjenne Jesus tre ganger. Peter hadde mange feil, men 
hans frelsende nåde var hans kjærlige hjerte. Han ble en viktig leder i den første 
kirken.

St. Peter har minnedag 29.juni

Peter ble den første paven i den katolske kirken fordi Jesus sa han skulle være
”klippen” kirken skulle bygges på. Senere da det ble bestemt at Peter skulle bli
korsfestet, ba han om å bli korsfestet opp ned, med hodet vendt nedover. Dette 
gjorde han siden han ikke følte seg verdig nok til å dø på samme måte som vår
Herre Jesus Kristus. Peterskirken i Vatikanstaten ble bygget på graven til Peter.

Kilder:
https://www.youtube.com/watch?v=IcKgrFU9gKY&ab_channel=TheHolyTales%3ABible
https://www.katolsk.no/biografier/historisk/peter
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Liker du å fargelegge? Det gjør jeg, derfor har jeg
tegnet et kors du kan fargelegge med akkurat de
fargene du vil! Jeg vet også at noen ikke vet hvilke

farger de vil bruke, men elsker å lage strektegninger, derfor lagde 
jeg en veldig enkel bakgrunn du kan

slippe løs fantasien i! Jeg håper du koser deg skikkelig.

TEGNET AV SAGA ELISABETH LÖVSTRÖM

KREATIVT HJØRNE
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Be om fred for Jerusalem! La det gå dem vel som elsker deg! Må det råde fred 
innenfor dine murer, ro i dine saler! For mine brødres og mine venners skyld vil 
jeg si: Fred være i deg! Fordi Herren vår Guds hus er der, vil jeg søke ditt beste.

- Salmene 122:6-9

Dersom dere elsker meg, da holder dere fast på mine bud. Og jeg vil be 
Faderen, og han skal gi dere en annen talsmann, for at han skal være hos 
dere for evig, sannhetens Ånd, som verden ikke kan få, for den ser ham 
ikke og kjenner ham ikke. Dere kjenner ham, for han blir hos dere og 
skal være i dere. Jeg skal ikke etterlate dere farløse, jeg kommer til dere.

- Johannes 14:15-18

Men Jesus er større ære verd enn Moses, for han som bygger et hus, er jo større ære 
verd enn huset selv! Hvert hus er jo bygd av noen. Men den som har bygd alt, er Gud.

- Hebreerne 3:3-4
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Bønn for kirken 

Barmhjertige Far, Vi ber deg for vår hellige Mor, Kirken. Fyll henne 
med din sannhet og din fred. Rens henne for alt som forringer hennes 
skjønnhet. Bevar henne fra villfarelse.
Hold henne fast når troen vakler. Skjenk henne det som ennå fattes. Gi 
henne mot og styrke til å gå din vei. Vern henne mot splittelse. Samle 
om henne alle folkeslag under himmelen, du mektige hyrde for din 
hjord. Hør vår bønn, ved Kristus, vår Herre. Amen.




